
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  39 del Reg. 

Data 14.03.2008 

 
OGGETTO:

 

ELEZIONI POLITICHE DEL 13/14 APRILE 2008: 
PROPAGANDA ELETTORALE - DELIMITAZIONE, 
RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI 
PER LA PROPAGANDA DEI  FIANCHEGGIATORI –
SENATO DELLA REPUBBLICA. 

 
L’anno Duemilaotto il giorno Quattordici del mese di Marzo nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO  X − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO  X 
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

VISTI: 

1. il Decreto del Presidente della Repubblica n. 20 del 06/02/2008, pubblicato nella G.U. n. 31 del 
06/02/2008, con il quale sono stati convocati per domenica e lunedì 13/14 aprile c.a. i comizi elettorali di 
cui in oggetto; 

2. la nota della Prefettura 18/02/2008 n. 13187/Area II – C.E relativa alla delimitazione ed assegnazione degli 
spazi da destinare alla propaganda elettorale; 

 
 
VISTA la deliberazione della G.C. n. 36 in data 14/03/2008 con la quale sono stati stabiliti gli spazi per le affissioni 
di materiale di propaganda elettorale da parte di coloro che non partecipano direttamente alle elezioni provinciali; 
 
VISTA la legge 4 aprile 1956 n. 212 modificata dalla legge 24 aprile 1975, n. 130 ; 
 
VISTO CHE entro il termine ultimo del 10/03/2008 corrispondente al 34° giorno antecedente la data della 
votazione sono state presentate n 34  domande; 
 
CONSIDERATA la validità delle suddette domande ; 
 
 

PROPONE 
 
 

a) Di delimitare gli spazi per la propaganda indiretta stabiliti con la odierna deliberazione nelle dimensioni di mt. 2 
di altezza per mt. 6 di base ai sensi della L.N.212/56, art.1 ; 

b) Di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 16 distinte sezioni aventi le dimensioni di mt. 1 di altezza per 
mt. 0.70 di base, suddivise in 2 righe orizzontali numerate progressivamente da sinistra verso destra e dall’alto 
verso il basso progressivamente dalla N. 1 alla N. 16 

c) Di assegnare le sezioni  suddette come al prospetto che segue : 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Il

 p
op

ol
o 

de
lla

 
Li

be
rt

à 

P
ar

ti
to

 
D

em
oc

ra
ti

co
 

P
ar

ti
to

 
D

em
oc

ra
ti

co
 

P
ar

ti
to

 
D

em
oc

ra
ti

co
 

P
ar

ti
to

 
D

em
oc

ra
ti

co
 

P
ar

ti
to

 
D

em
oc

ra
ti

co
 

P
ar

ti
to

 
D

em
oc

ra
ti

co
 

It
al

ia
 d

ei
 V

al
or

i 
Li

st
a 

D
i P

ie
tr

o 

9 10 11 12 13 14 15 16 

La
 S

in
is

tr
a 

–
  

A
rc

ob
al

en
o 

La
 S

in
is

tr
a 

–
  

A
rc

ob
al

en
o 

La
 S

in
is

tr
a 

–
  

A
rc

ob
al

en
o 

Si
n

is
tr

a 
C

ri
ti

ca
 

P
ar

ti
to

 S
ar

do
 

D
’A

zi
on

e 

U
n

io
n

e 
de

i 
D

em
oc

ra
ti

ci
 

C
ri

st
ia

n
i e

 
D

em
oc

ra
ti

ci
 d

i 
C

en
tr

o 
U

n
io

n
e 

de
i 

D
em

oc
ra

ti
ci

 
C

ri
st

ia
n

i e
 

D
em

oc
ra

ti
ci

 d
i 

C
en

tr
o 

A
 m

an
ca

 p
ro

 
s’

In
di

pe
n

de
n

tz
ia

 

 
 
d) Di prendere atto che sono vietati dalla legge n. 212 / 56 art. 3, comma 3, gli scambi e le cessioni degli spazi 

assegnati ; 
e) Di dichiarare il seguente atto immediatamente eseguibile. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 17.03.2008 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 17.03.2008 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


